Aperitif
Privatbrauerei WALDHAUS 0,1 ohne Filter

2021 Malterdinger Muskateller Kabinett 9,5 %
Weingut Huber | Malterdingen | Breisgau

Glas 0,1 Sekt Hofcuvée brut natur
Bio Weingut Héfflin | Bétzingen | Kaiserstuhl

Erdbeer Spritz1)
Erdbeersirup | Erdbeeren |Zitrone| | Minze | Sekt | Soda

Rose Spritz 1)
Ramazzotti Rosato | Orange | Rosmarin | Sekt | Soda

Sanbitter 1) alkoholfrei Soda | Zitrone

Suppen & Vorspeisen

Badische Festtagssuppe o
MarkkloRchen | Fladle | Gemise | Backerbsen

Spargelrahmsuppe o
mit gebratener Jakobsmuschel |

gemischter Salat @ Rohkostsalate | Blattsalate

Ziegenfrischkase o
Spargel | Tomaten | Kréuter

Truffelnudeln
schwarzer Triiffel | Butter

Vegetarisch

Spinatknodel
Spargelgemise | Bergkase | Butter

Spargel & Spinat
Morchelrahmsauce | neue Kartoffeln

Weinempfehlung 0,75 1. Fl.

Weingut Vollmayer | Hilzingen | Bodensee
2022¢r Miiller Thurgau Biowein QbA trocken 12 %

Lahringerthf

-sert 195 F-

0,11
0,11

2,00 €

6,20 €

8,50 €

9,00 €

9,00 €
4,00 €

8,50 €
10,00 €
16,50 €

8,00 €

21,00 €

26,80 €

26,80 €

34,00 €

25,00 €
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Frischer Stangenspargel

Portion Spargel o
Buttersauce | neue Kartoffeln oder Badische Kratzede

Spargel zusatzlich mit

paniertem Kalbsschnitzel Y
gebratene Garnelen

Spargelpfannkuchen o
Schinken | Buttersauce
Fisch

Forelle lebendfrisch €
gebraten in Butter | junger Knoblauch | Thymian | Kartoffeln | Blattsalat

Forelle blau lebendfrisch € zerlassene Butter | Kartoffeln | Blattsalat

Filet vom Kabeljau
Beurre Blanc | wilder Brokkoli | neue Kartoffeln

Badisches & Feines

Fleischkiichle von Rind & Kalb €
Pilze | Rahmsauce | Spatzle

Wiener Schnitzel 9
Bratkartoffeln | Blattsalat

geschnetzeltes von der Rehkeule
Wildrahmsauce | Spatzle| gemischter Salat |

Kalbshuftschnitte €
Rahmsauce | gebratener Spargel | Spatzle

Kinderteller nur fiir Kinder

Pommes frites Ketchup| Mayonnaise
hausgemachte Spatzle @ Rahmsauce

paniertes Schweineschnitzel
vom Hohenlohischen Schwein | Pommes frites | gemischter Salat

32,00 €

39,50 €
45,00 €

26,00 €

28,00 €
28,00 €

42,00 €

22,00 €

33,50 €

34,00 €

37,00 €

6,00 €
6,80 €

10,00 €

Von fast allen Hauptgdngen servieren wir lhnen auch kleinere Portionen!

Wenn Sie von Allergien betroffen sind, fragen Sie bitte das Servicepersonal!

Kiichenzeiten von 12.00 Uhr bis 13.30 Uhr und von 18.00 Uhr bis 20.30 Uhr
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