## **Aperitif**

Privatbrauerei WALDHAUS 0,1 ohne Filter	0,1	2,00€
<b>2021</b> <sub>er</sub> <b>Malterdinger Muskateller</b> Kabinett 9,5 % Weingut Huber   Malterdingen   Breisgau	0,1	6,20 €
Glas 0,1 Sekt Hofcuvée brut natur Bio Weingut Höfflin   Bötzingen   Kaiserstuhl		8,50 €
Erdbeer Spritz1) Erdbeersirup   Erdbeeren  Zitrone     Minze   Sekt   Soda		9,00€
Rose Spritz 1) Ramazzotti Rosato   Orange   Rosmarin   Sekt   Soda		9,00 €
Sanbitter 1) alkoholfrei Soda   Zitrone		4,00 €
Suppen & Vorspeisen		
Badische Festtagssuppe 🍣 Markklößchen   Flädle   Gemüse   Backerbsen		8,50 €
Spargelrahmsuppe  mit gebratener Jakobsmuschel		10,00 € 16,50 €
gemischter Salat 🍣 Rohkostsalate   Blattsalate		8,00€
Ziegenfrischkäse 🧇 Spargel   Tomaten   Kräuter		21,00€
Trüffelnudeln schwarzer Trüffel   Butter		26,80 €
Vegetarisch		
Spinatknödel Spargelgemüse   Bergkäse   Butter		26,80 €
Spargel & Spinat Morchelrahmsauce   neue Kartoffeln		34,00 €
Weinempfehlung 0,75 l. Fl.		
Weingut Vollmayer   Hilzingen   Bodensee 2022er Müller Thurgau Biowein QbA trocken 12 %		25,00 €



## Frischer Stangenspargel

Portion Spargel    Buttersauce   neue Kartoffeln <u>oder</u> Badische Kratzede	32,00 €
Spargel zusätzlich mit	
paniertem Kalbsschnitzel�	39,50 €
gebratene Garnelen	45,00 €
Spargelpfannkuchen Schinken   Buttersauce	26,00€
<u>Fisch</u>	
Forelle lebendfrisch   gebraten in Butter   junger Knoblauch   Thymian   Kartoffeln   Blattsalat	28,00€
Forelle blau lebendfrisch 🧇 zerlassene Butter   Kartoffeln   Blattsalat	28,00€
Filet vom Kabeljau Beurre Blanc   wilder Brokkoli   neue Kartoffeln	42,00€
Badisches & Feines	
Fleischküchle von Rind & Kalb <a>Pilze   Rahmsauce   Spätzle</a>	22,00€
Wiener Schnitzel  Bratkartoffeln   Blattsalat	33,50 €
geschnetzeltes von der Rehkeule Wildrahmsauce   Spätzle  gemischter Salat	34,00 €
Kalbshuftschnitte  Rahmsauce   gebratener Spargel   Spätzle	37,00 €
Kinderteller nur für Kinder	
Pommes frites Ketchup   Mayonnaise	6,00 €
hausgemachte Spätzle Pahmsauce	6,80 €
paniertes Schweineschnitzel vom Hohenlohischen Schwein   Pommes frites   gemischter Salat	10,00€

Von fast allen Hauptgängen servieren wir Ihnen auch kleinere Portionen! Wenn Sie von Allergien betroffen sind, fragen Sie bitte das Servicepersonal!

Küchenzeiten von 12.00 Uhr bis 13.30 Uhr und von 18.00 Uhr bis 20.30 Uhr

